
 

 

 
 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

05.04.2024                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                            № 376               

 

г. Жердевка  

 

Об определении в 2024 году казначейского сопровождения средств, 

предоставляемых из бюджета Жердевского муниципального округа 

Тамбовской области 
 

         В соответствии с частью 8 статьи 6 Федерального закона от                             

02.11.2023 № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 966 и 2201 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты 

Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений 

Бюджетного кодекса Российской Федерации и об                    установлении 

особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в 2024 году», постановлением Правительства Тамбовской области 

от 04.04.2024 № 221 «Об определении в 2024 году казначейского 

сопровождения средств, предоставляемых из Тамбовской области», 

администрация Жердевского муниципального округа постановляет: 

1. Определить, что в 2024 году казначейскому сопровождению 

подлежат: 

авансовые платежи и расчеты по контрактам (договорам) о поставке 

товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму более              

3 000,0 тыс. рублей исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения 

контрактов (договоров) на проведение капитального ремонта, источником 

финансового обеспечения которых являются субсидии, указанные в пункте 5 

части 1 статьи 5 решения Совета депутатов Жердевского муниципального 

округа Тамбовской области от 12.12.2023 № 119 «О бюджете Жердевского 

муниципального округа Тамбовской области на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов»; 

авансовые платежи и расчеты по муниципальным контрактам, 

контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании 

услуг, заключаемым муниципальными заказчиками, муниципальными 

бюджетными учреждениями на сумму 10 000,0 тыс. рублей и более, 

источником финансового обеспечения которых являются целевые 

межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета Жердевского 

муниципального округа Тамбовской области на благоустройство 

общественных территорий в рамках муниципальной программы 

«Формирование комфортной городской среды в Жердевском муниципальном 



 

 

округе», утвержденной постановлением администрации Жердевского 

муниципального округа Тамбовской области от 10.01.2024 № 42, а также 

авансовые платежи и расчеты по контрактам (договорам) о поставке товаров, 

выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму более 3 000,0 

тыс. рублей исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения 

указанных муниципальных контрактов, контрактов (договоров) о поставке 

товаров, выполнении работ, оказании услуг. 

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «РИА «ТОП68» в 

информационно-телекоммуникационной  сети Интернет (www.top68.ru).   

          3. Контроль за исполнением настоящего постановление возложить на 

первого заместителя главы администрации Жердевского муниципального 

округа О.Г.Бабаеву.  

 

 

 

 
 

    Глава Жердевского 
    муниципального округа  А.В.Быков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.top68.ru/

